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Annotatsiya: Ushbu maqolada Farg‘ona shahrida yer uchastkalarini raqamli xaritalash 

jarayonida dronlar va masofadan zondlash texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlari keng tahlil 

qilinadi. Shuningdek, geoinformatsion tizimlar yordamida olingan ma’lumotlarning qayta ishlanishi, 

aniqligi va samaradorligi tafsilotli ravishda ko‘rib chiqiladi. Maqola shaharsozlik va yer resurslarini 

boshqarish jarayonida zamonaviy GAT texnologiyalarining amaliy ahamiyatini, shuningdek, ularning 

hududiy monitoring va strategik rejalashtirishdagi roli haqida ilmiy asoslangan mulohazalarni taqdim 

etadi. 

Kalit so‘zlar: Farg‘ona shahri, yer uchastkasi, raqamli xaritalash, dron, masofadan zondlash, 

geoinformatsion tizim, GAT, hududiy monitoring. 

 

KIRISH 

Hozirgi kunda shaharlarning barqaror rivojlanishi va yer resurslarining samarali 

boshqarilishi yuqori aniqlikdagi raqamli ma’lumotlarga bog‘liqdir. Farg‘ona shahrida yer 

uchastkalarini aniqlik bilan xaritalash nafaqat mulk huquqlarini himoya qilish, balki 

shaharsozlik rejalashtirish, infratuzilma loyihalarini ishlab chiqish va ekologik 

monitoringni amalga oshirish uchun ham muhimdir. Shu nuqtai nazardan, dronlar va 

masofadan zondlash texnologiyalaridan foydalangan holda yig‘ilgan ma’lumotlarni 

geoinformatsion tizimlar yordamida qayta ishlash zamonaviy yer boshqaruvi jarayonining 

asosiy elementi hisoblanadi. Ushbu texnologik integratsiya yer uchastkalari haqidagi 

ma’lumotlarning aniqligi, tezkorligi va ishonchliligini sezilarli darajada oshirish imkonini 

beradi. 

Dronlar  yuqori aniqlikdagi optik sensorlar, lazer skanerlar va multispektral kameralar 

bilan jihozlangan havodagi qurilmalar bo‘lib, ular shahar hududlarini aniq va tezkor tarzda 

raqamlashtirish imkonini beradi. Farg‘ona shahrida dronlar yordamida yer uchastkalarini 

raqamli xaritalashning asosiy afzalliklari quyidagilar.Aniqlik va detal ko‘rsatkichlari: 

Dronlar yer yuzasini metr yoki hatto santimetr darajasida skaner qilishga imkon beradi. Bu 

mulk chegaralarini aniqlash, shaharsozlik loyihalarini ishlab chiqish va hududiy 

monitoringda katta ahamiyatga ega. Tezkorlik va samaradorlik: An’anaviy geodezik 

usullarga nisbatan dronlar yordamida hududlarni qisqa vaqt ichida skaner qilish mumkin. 

Bu jarayon vaqt va mehnat xarajatlarini sezilarli darajada kamaytiradi. Qiyin yetib 

boriladigan hududlarni o‘lchash: Tog‘li, sich yashash punktlari yoki chekka hududlar kabi 

mintaqalarda dronlar xavfsiz va samarali raqamlashtirish imkonini beradi. Ma’lumotlarni 

integratsiyalash imkoniyati: Dronlar yordamida olingan tasvirlar GAT tizimlariga import 
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qilinib, boshqa geoma’lumotlar bilan birlashtiriladi, bu esa ko‘p qatlamli raqamli xaritalar 

yaratishga imkon beradi. Shu bilan birga, dron texnologiyalari shahar hududlarida 

favqulodda holatlarda tezkor monitoringni amalga oshirish va qurilish jarayonlarini onlayn 

kuzatish imkoniyatini ham taqdim etadi.[1] 

Masofadan zondlash  sun’iy yo‘ldosh, dron yoki havo vositalari orqali yer yuzasining 

turli spektral diapazonlarda tasvirlarini olish texnologiyasi bo‘lib, u shaharsozlik va 

ekologik monitoring jarayonida muhim ahamiyatga ega. Farg‘ona shahrida RS 

ma’lumotlaridan foydalanish quyidagi imkoniyatlarni beradi: 

Sun’iy yo‘ldosh orqali olingan ma’lumotlar shahar atrofidagi periferik hududlarni tahlil 

qilishda qo‘llaniladi. Bu yer resurslarining strategik rejalashtirilishi va ekologik monitoring 

uchun zarur. RS ma’lumotlari yordamida hududlarning vaqt bo‘yicha o‘zgarishini 

monitoring qilish mumkin. Bu, masalan, shahar chekkasidagi qurilishlar yoki tabiiy ofatlar 

natijasida yuzaga kelgan o‘zgarishlarni aniqlash imkonini beradi. RS texnologiyalari 

yordamida yer buzilishlari, sug‘orish tizimlaridagi o‘zgarishlar va yangi qurilishlar 

kuzatiladi, bu esa shahar boshqaruviga yordam beradi. RS tasvirlari turli spektral 

diapazonlarda olinib, vegetatsiya, tuproq turi va suv resurslari kabi parametrlarga oid aniq 

ma’lumotlar taqdim etadi.[2] 

GAT - geoma’lumotlarni yig‘ish, tahlil qilish, integratsiyalash va vizualizatsiya qilish 

imkonini beruvchi zamonaviy dasturiy ta’minot bo‘lib, u dron va RS ma’lumotlarini 

samarali boshqarishning asosiy vositasi hisoblanadi. Farg‘ona shahrida GAT quyidagi 

jarayonlarda qo‘llaniladi. Ma’lumotlarni integratsiyalash: Turli manbalardan olingan 

geoma’lumotlar yagona platformaga birlashtiriladi. Bu, masalan, dron tasvirlari va sun’iy 

yo‘ldosh ma’lumotlarini birlashtirish orqali batafsil raqamli xaritalar yaratishni 

osonlashtiradi. Aniqlikni tekshirish va tuzatish: GAT tizimi yordamida ma’lumotlarning 

xatoliklari aniqlanadi, koordinatalar va chegaralar korrigatsiya qilinadi, bu esa xaritalarning 

sifatini sezilarli darajada oshiradi. Yer uchastkalari, chegara chiziqlari, shahar 

infratuzilmasi va boshqa obyektlar GATda qatlamlar shaklida xaritalanadi. Bu shahar 

boshqaruvi va qurilish rejalari uchun asosiy vizual vosita hisoblanadi. GAT ma’lumotlar 

yordamida hududlar bo‘yicha statistik tahlil, yer resurslarini taqsimlash, qurilish va 

infratuzilma loyihalarini rejalashtirish amalga oshiriladi. GAT tizimlari dron va RS 

ma’lumotlarini integratsiyalash orqali nafaqat aniq raqamli xaritalar yaratadi, balki shahar 

boshqaruvi uchun strategik qarorlar qabul qilish imkoniyatini ham beradi.[3] 

Farg‘ona shahrida dron va RS ma’lumotlarini GAT orqali qo‘llashning real amaliy 

natijalari quyidagilarni o‘z ichiga oladi. Yer egalik huquqlarini ro‘yxatga olish, shahar 

hududidagi mulk va yer uchastkalari to‘liq raqamlashtiriladi, bu yer egalari va shahar 

hokimligi uchun huquqiy himoya vazifasini bajaradi. Shaharsozlik va qurilish monitoringi, 

yangi qurilishlar, yo‘l va ijtimoiy obyektlar xaritalanadi, bu shaharsozlik rejalari va qurilish 

nazoratini soddalashtiradi. Tabiiy ofatlar va resurslarni boshqarish, sel, suv toshqini yoki 

tuproq eroziyasi kabi tabiiy ofatlar GAT orqali monitoring qilinadi, bu esa tezkor reaksiya 

va resurslarni samarali boshqarish imkonini beradi. Raqamli xaritalar asosida hududiy 

rivojlanish va shahar infratuzilmasini modernizatsiya qilish bo‘yicha strategik qarorlar 

qabul qilinadi. Bu jarayonlar Farg‘ona shahrining barqaror rivojlanishida, yer resurslarini 
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optimal boshqarishda va shaharsozlik rejasini ilg‘or standartlarga moslashtirishda muhim 

ahamiyatga ega.[4] 

Xulosa 

Farg‘ona shahrida yer uchastkalarini raqamli xaritalash jarayonida dronlar va 

masofadan zondlash texnologiyalaridan GAT orqali foydalanish shahar boshqaruvi, yer 

resurslarini samarali taqsimlash va strategik rejalashtirishning ajralmas qismi hisoblanadi. 

Ushbu texnologiyalar hududni aniq va keng qamrovli xaritalash, mulk huquqlarini himoya 

qilish, shaharsozlik va ekologik monitoringni rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan 

birga, texnologiyaning to‘liq samaradorligi uchun malakali kadrlar tayyorlash, moliyaviy 

resurslarni ta’minlash va texnologik infratuzilmani yangilab borish muhimdir. 
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